S Lebensmittelkennzeichnung

BZfE Was steht
auf dem Etikett?

Um was fluir ein Lebens-
mittel handelt es sich?

Bezeichnung des
Lebensmittels

12

Welche Zutaten
wurden verwendet?
Zutatenverzeichnis mit Knusprige Weizenflakes
mit Vitaminen und 3% Soc V\?izenﬂakes
h S rge h 2 b e Zuton; Voukomhafemoc‘(enr(:lZ!)/D)Z’uc:er, Palml,
allergenen Zutaten Wiz, S o/ Volmlerputer
. 9 Kakaobutter, Kak . Sonnenblumendl,
Zutaten in absteigender Getreideerzeugnis (B, Folsaure)

Karamelzuckersir

Reihenfolge nach ihrem
Gewichtsanteil

©

Wie lange ist es

haltbar? ; >

Mindesthaltbarkeitsdatum =N A uss
oder Verbrauchsdatum ; N S/ ars
9 Vor Warme geschiizt . £ Eeit:fme ol

und trocken lagem. : Sa lamg | 8%

. . Mindestens haltty 3 1 vF;asma": o

Wer ist fur das Produkt 12032022 |}
verantwortlich?

Produktverantwortlicher

(Name/Firma und Anschrift des J

Lebensmittelunternehmers)

9 Verpackte Lebens- =

Welchen Nahrwert hat mittel missen S
das Lebensmittel? EU-weit dieselben £
Nahrwerttabelle Pflichtangaben =
tragen. Das regelt £

6 die Lebensmittel- 8

N . informations- S

Wie viel ist drin? verordnung, kurz :
Nettoftllmenge LMIV. =

Klicke hier
und erfahre mehr

www.bzfe.de

i


http://www.bzfe.de/bildung/unterrichtsmaterial/sekundarstufe/was-ist-drin-im-fertig-verpackten-lebensmittel/
http://www.bzfe.de/bildung/unterrichtsmaterial/sekundarstufe/was-ist-drin-im-fertig-verpackten-lebensmittel/
http://www.bzfe.de/bildung/unterrichtsmaterial/sekundarstufe/was-ist-drin-im-fertig-verpackten-lebensmittel/
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